successores  suos  in  perpetuum  obligavit. 
De  comitaiu  vero  Sorano  iuravit  similiter 

facere  guerram  et  pacem  ad  mandalum 

ipsorum.  Salva  fidelilate,  et  salvo  man- 
dato regis  Siciliae.  Et  idem  dominus 

Papa  investivi!  dictum  comilem  per 

cupam  argenleam  deauratam,  praesen- 
libos  et  consentientibus  et  approban- 
tibus  omnibus  praescriptis  episcopis  , 
presbyteris,  diaconibus  cardinalibus,  et 
iniungenlibus  mihi  scrinano,  ut  huius- 
modi  iuramentnm  publicis  lilteris  exa- 

In.  C.  1-200      2Ó2  MLLARHM 

rafem.  Ili  interfneninl  in  palaiio  Fercn- 
t i ti i  cornili  domino  Papa,  episcopi,  pres 
livteiis,  diaconi bus:  dominus  Lotherius, 

dominus  Stepbanus,  Tlicobaldi,  dominus 
Rómanus  de  Boroncho,  nobiles  eives 

Romani;  dominus  Landò  de  Colle  de 

Medio,  dominus  Guido  de  Colle  de  Medio, 

l'encdictus  de  Aversa,  et  alii.  Et  ego 
loannes  de  Sanilo  Lamentio,  S.  H.  E. 

scriniarius,  sicut  vidi,  audivi  et  iute: fui, 

seripsi,  compievi  oi  absolvi. 
Nulli  ergo  cumino  bominum  liccat 

liane  paginam  nostrae  confirmalionis, 
eonstitutionis,  concessioni^  et  inhibi- 
lionis  infringerc,  vel  ei  auso  temerario 
contraire.  Si  quis  autem  ce. 

Datum  Laterani  sexto  kalendas  martii, 

pontificatila    vero  domini  Innocenlii  PP. 
Icrtii  anno  duodecimo. 

Dal.  die  24  fehruarii  1209,  pontif.  anno  xu. 

Lxvn. 

Capitulo  Stn'gonicnsi  con  [ir  mal  dnnatio- 
nem  quamdam  ei  faeiam  ab  Andrea 
rege  llungariae  (1). 

SUMMAR1UM 

Concessionem  d.  confirniat.  —  Instrumentum 
concessionis. 

Innocentius  episco;us  servas  servorum  Dei,  ar- 
chiepiscopo et  capitulo  Strigoniensi. 

In  aullienlico  scripto  diarissimi  in 
Christo  iil.i  nosiri  Andre»  illustris  regis 

Ungariae  nobis  oslenso  perspeximus  con- 
tineri,  (piod  ipse  miseralionum  Domini 
recordaius,  qmbus  post  tribulationes 

multas  et  malas  rccognoscebal  se  in  pa- 
Conceisioncm  trum  S(iorum  solio  residcre,  in  suac  co- i.  coulirmal. 

rouatioms  memoriam,  <|uam  per  manum 

tuam,  fraier  archiepiscopo,  de  sursum 

se  recepisse  fatelur,  Ecclrsiae  veslrae 

Beati  Adalbcrti  marlvris  religiosa  devo- 
tionc  concessil,  ut  annualim  in  lesto  ipsius 

(1)  Ex  Duluz.,  loc.  cit.,  Epist.  32. 
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marlvris  canonicis  servienlibus  in  eadem 

centuno  argenti  marcae,  contradictione 
sublata,  de  regali  aerario  persolvantur. 
Nos  igitur  vostris  precibus  inclinati , 
concessionem  ipsam,  sicut  pie  ac  pro- 

vide facta  est,  et  in  praelibalo  autbentico 

Gonlinelur,  quod  de  verbo  ad  verbum 
praesenli  paginae  duximus  insercndum, 
auctoritate  apostolica  confirmamus ,  et 

praesenlis  scripti  patrocinio  communi- 
musj  cuius  tenor  talis  est: 

In  nomine  Sanctae  Trinitatis  et  Indi-  instrumentum 

viduae  Unitalis,  Andreas  Dei  gratin  Hun-  "u"cssiuai!- gariae,  Dalmatiae,  Choroaciae ,  Ramne, 
Servine,  Galiciae,  Lodomiriaeque  rex, 

in  perpetuum.  Cum  ex  r.'giae  d  igni  talis 
olìicio  quibuslibel  Deo  dicatis  domibus 

leneamur  manum  pietatis  clementer  por- 
rigere,  el  earum  ulilitati  modis  omnibus 

intendere,  cupicntes  tamen  aliquid  in 

gazopbylacium  cum  paupercula  miltere, 
Vcteris  instar  Testamenti,  quo  mellis, 

inter  caetera,  primiliae  poni  videbanlur 
in  sacrificio,  benigniores  regiae  sereni- 
talis  oculos  illis  aceommodavimus  quas  a 

primis  credulitatis  nostrae  cunabulis,  et 

ampliori  dignilate  praeminere,  et  arden- 
tiori  orationum  affeclione  prò  salute  no- 

stra cognovimus  assurgere.  Sane  mise- 
rationum  Domini,  quibus  post  tribulatio- 

nes multas  et  malas  in  solio  patrum  no- 
stroruni  sedimus,  recordantes,  Ecclesiae 
Beali  Adalbcrti  mnrtyris,  quam  matrem 

regni  esse  et  mclropolim,  quamque  pa- 
tnbos  et  praedecessoribus  nostris  cum 

iosigoibus Fidei sacramenta  regalibus  ad- 
ministrass'1  constai,  in  nostrae  corona- 

tionis  memoriam,  quam  de  sursum  capiti 

nostro  per  manum  venerabilis  patris  lo- 
annis  archiepiscopi  Strigoniensis  Deus 

impanerà  est  digoatus,  bas  donorum  no- 
strorum  primitias,  licei  exiguuni  munus, 
allribuimus,  ut  annualim  in  supradicti 
marlvris  Christi  feslivitale  canonicis  Deo 

illic  deservicniibus  centum  marcae  ar- 

genti, contradictione  confusa,  de  regali 
oflerantur  aerario.  Quod  ut  ratum  et 

slabile  persevcret  in  poslerum,  praeseu- 
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Clausulae. 

leni  paginani  in  argumentum  nostri  mu- 
neris  annotatam  sigilli  nostri  roboravimus 

impressione.  Datum  per  manus  Golhfridi 

Orodiensis  praepositi,  aulae  rcgiae  can- 
cellarii,an.  dominicae  incarnationis  mccvi. 

Venerabili  loanne  Sirigoniensi  archiepi- 
scopo existente, Calano  Quinquecclesiensi, 

Boleslao  Vaciensi,  Petro  Genriensi  epi- 

scopis,  Mochone  Palatino,  et  comite  Bi- 
choriensi,  Chepano  fi! io  Muiabono,  Be- 

nedicto  Vayavodo,  Chepano  comite  Ba- 
ciensi,  Smaragdo  Zonukiensi,  et  cornile